2) Si iudeorum usuraria prauitas et ad corrumpendum proclivitas statui nocuiae sunt, ratio plerunque in ipsis legibus ponenda est; quid enim iis, si ab agricultura, opificiorum tribubus, aliisque honestis se sustentandi modis excludantur, aliud supereft? certe populus iste quondam electus maiorem humanitatem meretur.

3) Quamdiu imperans nec legi diuinae contrarium iniungit, nec apertus reipublicae hostis est, obedientia subditorum omni debet carere limite, quamvis mandata summi imperii videantur iniqua, aut in monarchia limitata fines summae potestatis excedere: quoniam et in iussis domini exequendis vitani et corpus periculo exponere tenentur, quod locum habuit olim in sequula territoriali.

4) Statui commerciis florenti nulla hominum copia oneri esse potest.

5) Subditis quidem sine domini territorialis consensu emigrare non licet, hanc tamen emigrationem ipsis nimis grauem reddere consultum non est.

6) Prodigalitatem et luxum plene inhibere nec possibile, nec recessum est. Exemplum Principis bac in re est optima constitutio.

7) Mendicantes robusti severo ad labores iis praebendos cogantur, eorumque otium poenis grauibus adficiatur: durum tamen nimis videtur, quod de Justi credit, eos libertate priuare.

8) Oportet iustam lucri partem a subditis ad contribuendum petere, ut opes reipublicae paratiissimae fundentur, nec adprobanda est

*eum de Montesquieu beneficentia, si non tantum exigatur, quantum
sine detimento subditorum fieri potest.*

9) *Domania sub certis limitibus elocare, principia camerata sanguiora suadent.*

10) *Regalia econtra nec locentur, nec in feudum dentur.*

11) *Generatim feudorum constitutio cum ratione status moderna
non conuenit.*

O. A. M. D. G. ET B. V. H.

Ka 1119^s

1678

ULB Halle
008 862 826

3

25
59

TABELLAE
IVRIVM SYSTEMATICAЕ
CVM ADNEXIS
COROLLARIIS.

Ka 1119

IVS NATVRAE ET GENTIVM.

*F*us Naturae est complexus legum internarum et externarum in statu naturali obseruandarum, haec ergo Iurisprudentiae pars tanquam scientia legum naturalium externarum nem

- J. 4.
- I. In statu mere naturali, eoque
 - A. Tali, qui concipitur sine facto iuridico
tutur iura et obligationes
 - a. Circa se ipsos, b. libertatem,
d. declarationem mentis, quae est
cita, e. existimationem, quae e
 - g. Mala, h. bona, quae dein se
moralis diuersitatem est
 - a. Simplex 2), b. intensiva.
 - f. Res vacuas, quae pertinent ad a.
vitae commoda, c. vitae iucunda
 - B. Tali, qui concipitur ex facto iuridico
vero factum est
 - g. Iustum, vnde oritur status hypothet
terminat id, quod in statu aduen
quid autem adquiritur, est